
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS – Nº 01/2024 – DE
RETIFICAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da
DefensoriaPública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
edital nº 01/2024 de Abertura de inscrições para o Processo de Seleção de Estagiários,
publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, Edição nº 87, de
17 de maio de 2024, RESOLVE: REPUBLICAR e RETIFICAR o anexo I, passando a
partir deste momento a considerar as seguintes informações abaixo:

Macapá/AP, 25 de julho de 2024.

IGOR VALENTE GIUSTI
Subdefensor Público-Geral para Assuntos Administrativos
Defensor Público-Geral em exercício

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO
Diretor da Escola Superior
Defensoria Pública do Estado do Amapá

Ações Datas

Inscrições 03/06 a 21/06/2024

Publicação da lista de inscritos nas vagas

gerais, assim como nas destinadas a pessoas

com deficiência.

25/06/2024

Prazo para interposição do recurso referente a

publicação das listas de inscritos
26/06/2024 à 28/06/2024

Resultado dos recursos das listas de inscritos
28/06/2024

Provas objetiva presencial 14/07/2024

Divulgação do gabarito provisório prova objetiva 17/07/2024

Prazo para interposição de recurso do gabarito
provisório

17/07/2024 à 19/07/2024

A publicação do gabarito oficial, listas de
classificados provisória e abertura do prazo para
recurso

26/07/2024

Resposta aos recursos
30/07/2024

Publicação do resultado final 31/07/2024


